Pouso Alegre, 08 de Março de 2005.

Ofício Nº 101/2005

Senhor Secretário,

Venho através deste solicitar a V. Sa., uma atenção especial com a senhora Maria Conceição de Souza Ferreira, que prestou serviços na Escola de Ensino Infantil Alegrinho.

Durante  dezenove meses de prestação de serviços no referido educandário a Sra. Conceição demonstrou profissionalismo e competência.

No momento a mesma passa por sérias dificuldades, que segundo ela já foram ditas pessoalmente ao Sr. Prefeito, que a encaminhou ao Secretário de Educação, mas até o momento nada foi decidido.

Peço a gentileza de buscar solucionar o quanto antes este problema, pois a Sra Conceição necessita de um posicionamento.

Certo de poder contar com sua  atenção, agradeço antecipadamente,

Atenciosamente,

GERALDO CUNHA FILHO

PRESIDENTE DA MESA

Ilmo. Sr.

Ben Hur de Paiva Coutinho

Chefe de Gabinete

Pouso Alegre-MG

PAGE